
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 6/2024 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 10. 9. 2024 od 18:30 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 

 

PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Robert Skalický, Tomáš Mňuk, 
Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový, Mgr. Josef Jarý 

  

NEPŘÍTOMNI:  

 

HOSTÉ: viz prezenční listina 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 

Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 3. 9. 2024 do 

10. 9. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Na zasedání zastupitelstva je přítomno 7 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Starosta konstatoval, že zápis č. 5/2024 ze dne 24. 6. 2024 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 

Určení zapisovatele: 

Provedením zápisu byla pověřena Alice Kodlová 

 

Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Tomáš Mňuk a Václav Vaňousek – zvoleni všemi hlasy 

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Schválení programu: 
Starosta navrhl přidat do programu tyto body/upravit pořadí: 

• Dodatek smlouvy ke smlouvě o spolupráci s firmou Thyramen a.s. 
• Oprava v názvu bodu č. 3 – Jedná se o rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. Nový územní plán obce Skorkov – vydání .................................................................................. 3 

2. Rozpočtové opatření č.2 ............................................................................................................. 5 

3. Rozpočtové opatření č.4 ............................................................................................................. 6 

4. Závěrečný účet DSO Svazková škola Stará Boleslav ................................................................... 6 

5. Plán obnovy a investic 2025 – Stavokomplet ............................................................................. 6 

6. Obecně závazná vyhláška – daň z nemovitosti .......................................................................... 6 

7. Schválení přijetí dotace – Středočeský kraj, Fond obnovy venkova .......................................... 7 

8. Schválení přijetí dotace – MŽP, Protipovodňová opatření ........................................................ 7 

9. Pachtovní smlouva – dodatek č.1, Ing. Pavel Pokorný ............................................................... 7 

10. Pachtovní smlouva – nová smlouva, Ing. Pavel Pokorný ....................................................... 7 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci s firmou Thyramen a.s. ............................................. 8 

12. Smlouva o vypořádání nákladů souvisejících s kupní smlouvou č. S 266/24, Lesy ČR ........... 8 

13. Grant NFŠA_DBI-2024-001, Škoda Auto – radary v obci........................................................ 8 

14. Žádost o podporu oslav 100.výročí Stránovského viaduktu .................................................. 8 

15. Žádost o podporu akce „Strašidelný zámek“, MAS Střední Polabí ........................................ 9 

16. Diskuse, ostatní ...................................................................................................................... 9 

 

 

 

Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

1. Nový územní plán obce Skorkov – vydání 
Jednání se účastní i Mgr. Jindřich Felcman, Ph.D., aby zodpověděl eventuální dotazy zastupitelů či 
hostů. Paní  vznesla dotaz, proč její pozemky nejsou stavební, ač předtím byly. 
JUDr. Felcman vysvětluje, že se vycházelo z toho, že sídlo Skorkova zůstane zachováno v menší 
míře a nebude se rozšiřovat. Paní  podala námitku, na kterou dostala vysvětlení, pan 

Felcman znovu vysvětlil, proč je územní plán vypracován tak jak je, každý, kdo podal námitku, 
obdržel vysvětlení. Paní  z firmy Křupánci s.r.o. – celá plocha byla původně určená pro 

bydlení, pozemky koupili v roce 2019 a hned začali pracovat na parcelaci. Pan Felcman odpovídá, 
že na svoje námitky obdrželi vysvětlení, opakuje principy vypracovávání územního plánu, 
rozhodování je plně v kompetenci obce. Pan  protestuje, že územní plán není nikde 
zveřejněn a on se nemohl seznámit. Pan Felcman informuje, že zveřejněn je pouze návrh 
územního plánu a mohl se s ním seznámit na několika místech. Územní plán bude zveřejněn až 
po odsouhlasení zastupitelstvem. Vysvětlení stejné jako u ostatních, pokud podal námitku, dostal 

na ni odpověď. 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Schválení pořízení Územního plánu Skorkov  

Zastupitelstvo obce Skorkov rozhodlo o pořízení územního plánu 29. 6. 2016 a požádalo Magistrát 
města Mladá Boleslav, úřad územního plánování, o pořízení územního plánu dne 8. 3. 2017. Současně 
jmenovalo pana Ing. Václava Vaňouska určeným zastupitelem, který bude spolupracovat s 
pořizovatelem.  

Projednání návrhu zadání Územního plánu Skorkov  

Magistrát města Mladá Boleslav jako pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona s využitím pořízených územně analytických podkladů správního obvodu obce s rozšířenou 
působností (ORP) Mladá Boleslav a Doplňujících průzkumů a rozborů pro ÚP Skorkov zpracoval ve 
spolupráci s určeným zastupitelem obce návrh zadání ÚP Skorkov a oznámil jeho veřejné projednání v 
souladu s ustanovením § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen stavební zákon). Současně zajistil vystavení návrhu zadání ÚP Skorkov k veřejnému nahlédnutí 
ve dnech 5. 6. 2018 – 4. 7. 2018. Dotčené orgány, obec Skorkov, sousední obce a krajský úřad obdržely 
návrh zadání ÚP Skorkov a oznámení o jeho projednání jednotlivě.  

Schválení zadání Územního plánu Skorkov  

Na základě výsledků projednání pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem upravil návrh zadání 
a předložil jej v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 a 5 stavebního zákona zastupitelstvu obce Skorkov 
ke schválení. Zadání ÚP Skorkov bylo schváleno Zastupitelstvem obce Skorkov usn. č. 2/18 dne 26. 9. 
2018. Pořizovatel předal schválené zadání dne 15. 10. 2018 projektantce Územního plánu Skorkov, Ing. 
arch. Veronice Šindlerové, Ph.D., ke zpracování návrhu územního plánu. 

Společné jednání o návrhu Územního plánu Skorkov  

Pořizovatel po převzetí zpracované územně plánovací dokumentace oznámil v souladu s ust. § 50 
stavebního zákona společné jednání o návrhu ÚP Skorkov. Obci Skorkov, dotčeným orgánům, 
krajskému úřadu a sousedním obcím bylo oznámení doručeno jednotlivě opatřením ze dne 14. 10 2019 
pod č. j. 79131/2019/ÚP/jivi. Veřejnosti byl návrh ÚP Skorkov doručen veřejnou vyhláškou ze dne 21. 
10. 2019 pod č. j. 81834/2019/ÚP/jivi.  

Společné jednání se uskutečnilo dne 13. 11. 2019 od 10.00 hodin v zasedací místnosti v 5. patře ve 
vedlejší budově „věž“ Magistrátu města Mladá Boleslav, na kterém byl poskytnut odborný výklad 
projektantky ÚPD Ing. arch. Veroniky Šindlerové, Ph.D.  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Lhůta pro uplatnění stanovisek dotčených orgánů a připomínek sousedních obcí byla stanovena od 13. 
11. 2019 do 12. 12. 2019 včetně. Lhůta pro uplatnění připomínek veřejnosti byla stanovena do třiceti 
dnů ode dne doručení návrhu, tj. do 12. 12. 2019 včetně. V této lhůtě byla územně plánovací 
dokumentace k nahlédnutí v tištěné i elektronické podobě na Magistrátu města Mladá Boleslav na 
odboru stavebním a rozvoje města, odd. územního plánování a na webu města Mladá Boleslav.  

Po uplynutí lhůty společného jednání vyhodnotil pořizovatel ve spolupráci s určeným členem 
zastupitelstva a projektantkou ÚP uplatněná stanoviska dotčených orgánů a připomínky veřejnosti a v 
souladu s ust. § 51 stavebního zákona zpracoval Zprávu o projednání návrhu ÚP Skorkov, ve které 
definoval požadavky na úpravu návrhu ÚP Skorkov před jeho veřejným projednáním. Sousední obce 
neuplatnily žádné připomínky. 

Veřejné projednání návrhu Územního plánu Skorkov  

Magistrát města Mladá Boleslav jakožto pořizovatel ÚP Skorkov uspořádal veřejné projednání návrhu 
ÚP Skorkov dne 10. 6. 2021 od 18:00, a to v Kulturním domě v Sojovicích, č. p. 120, PSČ 294 75. Do 7 
dnů od veřejného projednání přijímal stanoviska, námitky a připomínky.  

Následně proběhla změna pořizovatele. Zastupitelstvo obce Skorkov tak dle § 6 odst. 6 písm. b) 
stavebního zákona schválilo usnesením č. 27/22 ze dne 27. 6. 2022 uzavření příkazní smlouvy s Mgr. 
Jindřichem Felcmanem, Ph.D., osobou kvalifikovanou pro výkon územně plánovací činnosti dle § 24 
stavebního zákona. Předmětem příkazní smlouvy je výkon pořizovatelské činnosti v rámci dokončení 
procesu pořízení Územního plánu Skorkov. 

Nový pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem následně provedl dle § 53 odst. 1 stavebního 
zákona vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, vyhodnocení připomínek a zpracoval návrh 
rozhodnutí o námitkách.  

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů je obsahem kapitoly J.5 Odůvodnění ÚP.  

Vyhodnocení připomínek a návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných v rámci veřejného projednání 
je obsahem kapitol L. a M. Odůvodnění ÚP. 

Na základě vyhodnocení veřejného projednání bylo rozhodnuto o tzv. podstatné úpravě návrhu ÚP 
Skorkov ve smyslu § 53 odst. 2 stavebního zákona. Podstatné úpravy vyplynuly z veřejného projednání, 
zároveň byla provedena standardizace ÚP v souladu s aktuální legislativou upravující obsah územních 
plánů, a dále byly zapracovány úpravy vyplývající z nadřazené územně plánování dokumentace. 

Opakované veřejné projednání návrhu Územního plánu Skorkov 

Obecní úřad Skorkov jakožto pořizovatel ÚP Skorkov uspořádal opakované veřejné projednání návrhu 
ÚP Skorkov dne 17. 1. 2024 od 18:30, a to v Kulturním domě Sojovice, č. p. 120, 294 75 Sojovice. Proces 
veřejného projednání se řídil zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, a to 
na základě přechodného ustanovení § 334a odst. 2 nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb. Do 7 
dnů od opakovaného veřejného projednání přijímal pořizovatel stanoviska, námitky a připomínky. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem následně provedl dle § 53 odst. 1 stavebního zákona 
vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, vyhodnocení připomínek a zpracoval návrh rozhodnutí o 
námitkách. 

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů je obsahem kapitoly J.5 Odůvodnění ÚP. 

Vyhodnocení připomínek a rozhodnutí o námitkách uplatněných v rámci opakovaného veřejného 
projednání je obsahem kapitol K. a L. Odůvodnění ÚP. 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Na základě vyhodnocení opakovaného veřejného projednání nebyly provedeny žádné podstatné 
úpravy ve smyslu § 53 odst. 2 stavebního zákona. Byly provedeny pouze následující nepodstatné 
úpravy závazné části dokumentace: 

- Úprava regulativu ploch OX 

Následující ustanovení regulativů ploch OX bylo přesunuto do podmíněně přípustného využití a 
doplněno o červený text: 

v ploše přestavby P.061 také 

- drobná a řemeslná výroba, 

- stavby pro technickou infrastrukturu a technické zázemí pro potřeby obce, 

a to za podmínky splnění hygienických limitů hladin hluku z těchto provozů vzhledem ke stávajícím i 
nově navrženým obytným objektům v jejich okolí 

Tato úprava byla provedena na základě stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví. Doplnění 
předmětné podmínky nemá vliv na veřejné zájmy, ani zájmy vlastníků nemovitostí v předmětných 
plochách. Jde o podmínku de facto pouze informativního charakteru, neboť povinnosti ve vztahu 

k ochraně veřejného zdraví dané právními předpisy je nutné při výstavbě respektovat vždy, bez ohledu 
na to, zda jsou deklarovány v územně plánovací dokumentaci. 

- Úprava dopravního napojení v Podbrahách 

Na základě námitek vlastníků dotčených nemovitostí byla prodloužena trasa koncepčního prvku – 

podmínka vymezení ulice s místní komunikací U-02. Souběžně s tím byla upravena související textová 
podmínka pro plochy P.046a, Z.046b a Z.046c. Tato úprava nemá žádný vliv na veřejné zájmy, stále je 
vyžadováno souvislé dopravní napojení lokality. Stejně tak nemá tato úprava vliv na vlastníky 
nemovitostí v dané lokalitě, zvyšuje pouze flexibilitu budoucího řešení, přičemž umožňuje případný 
posun komunikace do ploch ZZ, jejichž regulativy obecně umístění takových staveb již před úpravou 
umožňovaly.  

Pořizovatel obě popsané úpravy vyhodnotil jako nepodstatné, zajistil jejich zapracování do 
dokumentace ÚP Skorkov a předložil jí Zastupitelstvu obce Skorkov k vydání. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk  
Zdržel se: Jarý 

Proti: 

 

Přijato usnesení č. 43/24 

Zastupitelstvo obce Skorkov dle § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákon, 
vydává Územní plán Skorkov.  
 

Příloha: Dokumentace Územního plánu Skorkov 

 

2. Rozpočtové opatření č.2 

Starosta seznámil zastupitele s obsahem rozpočtového opatření č. 2, které bylo schváleno 
v pravomoci starosty.  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.2. 
 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

3. Rozpočtové opatření č.4 

Starosta seznámil zastupitele s obsahem návrhu rozpočtového opatření č. 4. Jedná o navýšení 
výdajových paragrafů, u kterých víme, že budou vyšší, než bylo v rozpočtu na rok 2024 
plánováno.  
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 44/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.4. 

 

4. Závěrečný účet DSO Svazková škola Stará Boleslav 

Na vědomí byl předložen závěrečný účet svazkové školy, rada svazku ho už schválila. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet a účetní závěrku za rok 2023 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření DSO Svazková škola Stará Boleslav. 

 

5. Plán obnovy a investic 2025 – Stavokomplet 

Obdrželi jsme plán obnovy a investic vodohospodářských sítí pro rok 2025, na ČOV bude třeba 
obnovit čerpadla v hodnotě cca 220.000 a s tím spojených součástí, celková investice je  
302.000,- Kč. Je třeba částku zahrnout do rozpočtu na příští rok. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 45/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán obnovy a investic 2025 zpracovaný firmou Stavokomplet. 

 

6. Obecně závazná vyhláška – daň z nemovitosti 

S ohledem na nové zákony jsme nuceni vypracovat novou vyhlášku, koeficienty se však nemění a 
daň z nemovitosti nezvyšujeme. Zastupitelé byli seznámeni s obsahem OZV – daň z nemovitosti. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 46/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení místního koeficientu 
pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

7. Schválení přijetí dotace – Středočeský kraj, Fond obnovy venkova 

Obdrželi jsme dotaci z fondu obnovy venkova Středočeského kraje, příspěvek je 1.000 Kč na 
trvale hlášeného obyvatele. Částku použijeme na financování nových chodníků. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 47/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace dle RoPD z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 
647 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

8. Schválení přijetí dotace – MŽP, Protipovodňová opatření 
Obdrželi jsme dotaci na protipovodňová opatření, zahájíme přípravné práce na výběrové řízení 
na zhotovitele, realizace v příštím roce. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 48/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace č. 23_048/0003195 Ministerstva životního prostředí 
dle RoPD pro projekt „Protipovodňová opatření obce Skorkov“ v maximální výši 1 100 825,15 Kč. 
 

 

9. Pachtovní smlouva – dodatek č.1, Ing. Pavel Pokorný 

Prodloužení původní smlouvy s Ing. Pokorným, resp. dodatek č. 1 pro rok 2024. Na rok 2025 je již 

vypracována smlouva nová. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 49/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 k pachtovní smlouvě s Ing. Pavlem Pokorným. 

 

10. Pachtovní smlouva – nová smlouva, Ing. Pavel Pokorný 

Nová pachtovní smlouva je doplněná o naše podmínky – inflační doložka, navýšení částky, 
vyjmuly se pozemky, které nejsou zemědělská půda. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 50/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu s Ing. Pavlem Pokorným. 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci s firmou Thyramen a.s. 

Lesní pozemky budou dle dohody převedeny na obec, veškeré náklady s tím spojené uhradí na   

       základě smlouvy o spolupráci firma Thyramen a.s. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 51/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci s firmou Thyramen a.s. 

 

12. Smlouva o vypořádání nákladů souvisejících s kupní smlouvou č. S 266/24, Lesy ČR 

Lesní pozemky budou převedeny na obec, podklady zajistí Lesy ČR, náklady ponese obec, ale 

budou následně uhrazeny firmou Thyramen a.s. na základě Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci 
viz bod č. 11.  

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 52/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o vypořádání nákladů souvisejících s kupní smlouvou 
č. S266/24 s Lesy ČR s.p. 

 

13. Grant NFŠA_DBI-2024-001, Škoda Auto – radary v obci 

Získali jsme grant z nadačního fondu Škoda Auto na pořízení radarů v obci ve výši 250.000,- Kč. 

Můžeme zahájit přípravné práce, ale realizace proběhne až v roce 2025. Snažíme se najít ORP, 

která bude radary spravovat, proto chceme mít radary připravené tak, aby to bylo případně 

ihned možné. Čekáme na návrh darovací smlouvy. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 53/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu „Radary v obci“ a pověřuje starostu k zahájení 
poptávkového řízení na dodavatele. 

 

14. Žádost o podporu oslav 100.výročí Stránovského viaduktu 

Obdrželi jsme žádost o finanční podporu Stránovského viaduktu. Jako zastupitelé podporujeme 
raději místní spolky a místní akce, proto zastupitelstvo hlasuje pro nesouhlas s udělením dotace. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 54/24 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o podporu oslav 100.výročí Stránovského viaduktu. 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

15. Žádost o podporu akce „Strašidelný zámek“, MAS Střední Polabí 
Jako člen MAS Střední Polabí jsme obdrželi žádost o podporu např finanční, personální nebo 
materiální pro zajištění akce „Strašidelný zámek“ v Brandýse n. L.  

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek,  
 Zdržel se: Nový 

 Proti:  Skalický, Jarý, Mňuk 

 

Přijato usnesení č. 55/24 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o podporu akce Strašidelný zámek, MAS Střední Polabí. 
 

16. Diskuse, ostatní 
a) Optimalizace železniční trati – SŽ bude modernizovat železniční trať, vlaky mají jezdit 

rychlostí 160 km/h, zruší se veškeré přejezdy a budou vyřešeny nadjezdy případně podjezdy. 

Přejezd v Otradovicích je komplikovaný, existuje několik variant. Dne 2.10.2024 uspořádáme 

veřejné projednání za účasti odborných osob. 
b) Do rozpočtu zahrneme příspěvek na dopravní linky IDS, obdržíme smlouvu. 

c) V příštím jednání zastupitelstva budeme projednávat návrh rozpočtu, je potřeba informovat 

místní spolky, aby včas podali žádost o dotaci na příští rok. 

d) Retardér – v ulici u  ve Skorkově byl původní retardér odstraněn, protože byl 
poničen, s ohledem na rychlost projíždějících aut by instalace nového retardéru měla smysl. 
V této oblasti uspořádáme anketu. 

e) Dlažba z původních chodníků – použijeme ji na chodník u hřbitova a úpravu parkovacích míst 
na zahradě OÚ, zbylé množství nabídneme obyvatelům obce, podmínky ještě upřesníme. 

f) Veřejné osvětlení – některé větve nesvítí, problém s ČEZem řešíme. Osvětlení otradovické 
silnice nesplňovalo podmínky dotace, avšak lampy budeme inovovat za vlastní finanční 
prostředky. Očekáváme nabídku dodavatele.  

g) Chodník – dne 11.9.2024 proběhne kolaudace, poté bude následovat závěrečné vyhodnocení 
akce. 

h) Svazková škola – rada svazku vznesla požadavek na doplatek financí do konce roku, konečné 

rozhodnutí bude prezentováno na schůzce dne 17.9.2024. V současné době se zhotovuje 
projektová dokumentace pro stavební povolení. 

i) Kamery – Robert Skalický navrhl, abychom občany předem informovali o tom, že na 
příslušném místě bude umístěna kamera. Na těchto místech budou rozmístěny i stálé 
informační cedule o kamerovém systému. 

j) Byl vznesen dotaz, jak a zda funguje komise životního prostředí, po delší pauze se komise 

v brzké době sejde, jsme však omezeni dostupnou technikou, pracovními silami i financemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Starosta ukončil jednání ve 20.25 hod. 

 

Zapsal/a:  Alice Kodlová 

 

Ve Skorkově dne 10. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili: 
 

 

 

      

 

----------------------------          ----------------------------         

Ing. Václav Vaňousek             Tomáš Mňuk 

 

 

------------------------------ 

Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

